
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13957

MIÉRCOLES, 22 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 120

1/4

C
V
E
-2

0
1
6
-5

6
4
6

  

     AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2016-5646   Relación provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propie-
dad, mediante el sistema de oposición libre, de tres plazas de Policía Local.

   Por Resolución de la Alcaldía de fecha 13 de junio de 2016 se aprueba la lista provisional de ad-
mitidos y excluidos para la provisión en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de tres 
plazas de Policía vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Camargo. 

 RESOLUCIÓN ALCALDÍA 

 13 de junio de 2016 

 Dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir en propiedad 3 plazas de 
Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Camargo, Escala de 
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo C, Subgrupo C1, mediante el 
sistema de oposición libre ("Boletín ofi cial del Estado" número 96, de 21 abril de 2016, y BOC 
número 66, de 7 de abril de 2016). 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento 
selectivo y dada cuenta de las instancias presentadas. 

 De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la convocatoria, publicada en el BOC 
de 7 de abril de 2016, sobre las facultades que tiene atribuida esta Alcaldía, 

 HE RESUELTO: 

 PRIMERO-. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, según se 
detalla en anexo de la presente Resolución. 

 SEGUNDO-. Disponer la publicación de la presente Resolución con la lista de aspirantes admiti-
dos y excluidos en el Boletín Ofi cial de Cantabria y su exposición en el tablón de anuncios de este 
Ayuntamiento, concediéndose un plazo de diez días hábiles, desde su publicación en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere lugar, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Transcurrido 
dicho plazo se dictará resolución resolviendo las alegaciones formuladas, disponiendo la relación 
defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos, la designación de los integrantes del órgano de se-
lección, fecha de constitución del mismo y de comienzo de las pruebas selectivas, convocando a tal 
efecto a los aspirantes admitidos. Tal Resolución se hará pública en el Boletín Ofi cial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Camargo y en la página web municipal, con una 
antelación mínima de quince días a la celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas. 

 Lo manda y fi rma el alcalde, cúmplase, en Camargo, a 13 de junio de 2016, ante mí, se-
cretario, que doy fe. 

 La alcaldesa, 

 Esther Bolado Somavilla. 

 Camargo, 14 de junio de 2016. 

 La alcaldesa, 

 Esther Bolado Somavilla. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13958

MIÉRCOLES, 22 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 120

2/4

C
V
E
-2

0
1
6
-5

6
4
6

ANEXO QUE SE CITA 
 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

ADMITIDOS: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI

1 ALVAREZ LOPEZ SAUL 72153767F

2 AMAVISCA INCERA JONN 72176811M

3 ANDENER ALVAREZ JULEN 78949111R

4 APARICIO GONZALEZ GEMA 72063941L

5 ASENSIO DURAN YOLANDA 09343121S

6 BARRIO ROSA DE LA JONATAN 72063973M

7 BASANTA JIMENEZ ALEJANDRO 72032864S

8 BAYON SANZ GUILLERMO 12344011A

9 BLANCO BASTIDA IVAN 22749395A

10 BLAZQUEZ FERNANDEZ JAVIER 72583634G

11 BOEHM PESO DEL THOMAS 70825848Q

12 BURIA SAIZ PABLO 72143831F

13 BUSTOS GONZALEZ DAVID 43176928V

14 CALLEJA PEREZ JOSE LUIS 72065122G

15 CAMPOS TERAN JOSE MANUEL 13936106S

16 CAMPUZANO BORREGUERO JESUS 72148280V

17 CANALES RANDE PABLO 72075520Y

18 COBO NOZAL AQUILINO 72060755F

19 CORDERO VEGA ADRIAN 72068302X

20 COTERA PELAYO GERMAN 72136577K

21 CRIADO CAVADA FELIX 72084365L

22 CUADRADO GONZALEZ PEDRO MANUEL 72070840H

23 CUEVAS BUELGA DAVID 72096399R

24 DELGADO BORREGO LUIS PEDRO 50320772S

25 DIAZ GUTIERREZ PAULA 72135953H

26 DIAZ GARCIA RAQUEL 72134091L

27 DIAZ FERNANDEZ EDUARDO 72133046D

28 ECHARRI MARTINEZ DE RITUERTO CORAL 16087061X

29 FERNANDEZ GONZALEZ RAUL 72145132C

30 FERNANDEZ GARCIA ALEXANDRA 72080345R

31 FERNANDEZ SAN EMETERIO ALVARO 72146675E

32 FERNANDEZ GOMEZ ADRIAN 72148695H

33 FERNANDEZ OJEA SAUL 72077462Q

34 FERNANDEZ MARTINEZ IÑAKI 16076120V

35 FERNANDEZ GUTIERREZ ANGEL 72064072N

36 GARCIA OBREGON RAUL 72177478M

37 GARCIA RUIZ HECTOR 72138833T

38 GARCIA PASALODOS CARLA 72173546Y

39 GARCIA GONZALEZ YOLANDA 72141986W

40 GARCIA FUENTE RODRIGO 76949732N

41 GOMEZ ADAN IGNACIO 20215226C

42 GOMEZ RATIA CARLOS 77371998K

43 GONZALEZ MATA MARTA 72032883B

44 GONZALEZ GARCIA LUIS 72038106J

45 GONZALEZ PALAZUELOS MARIA EMMA 72043822W

46 GONZALEZ GODOS (DE) RUBEN 72079640D

47 GONZALEZ RUIZ ANGEL 72081949H

48 GONZALEZ RUIZ ALVARO 72081950L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13959

MIÉRCOLES, 22 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 120

3/4

C
V
E
-2

0
1
6
-5

6
4
6

APELLIDOS NOMBRE DNI

49 GUTIERREZ PALACIOS DAVID 72144788K

50 GUTIERREZ HERRERO PABLO JOSE 72072128H

51 GUTIERREZ HORNERO ROBERTO 72046412Q

52 HAYA DE VIVAR DE ERICA 72176423P

53 HERRERA GONZALEZ DANIEL 16604776H

54 IBAÑEZ PEREZ SERGIO 72099026Y

55 IGLESIAS FERNANDEZ CARLOS MANUEL 71101313X

56 INGELMO CARRILLO EROS 72150889G

57 JUAREZ FONTANEDA VICTOR 71280765Q

58 LAMADRID SAIZ CARLOS 72146050H

59 LANCHAS PEREZ ANGELA 71346911Z

60 LATRE HERNANDEZ ADRIAN 77215366L

61 LOPEZ SOLADANA JOSE 72031014M

62 MAROTIAS BARQUIN SARA YASMINA 72139926N

63 MARTIN VILLA VICTOR 72074089R

64 MAZA ANTON FRANCISCO JAVIER 72136136V

65 MAZO PEREZ MARIA DEL CARMEN 72034098F

66 MEDIAVILLA MERINO FRANCISCO JAVIER 71941830S

67 MENDICUTE CACICEDO ALBERTO 72074487P

68 MIGUEL (DE) PEREZ PALOMA 47089933D

69 MORAN RODRIGUEZ LAURA 11444633V

70 MORENO BIGOTES JUAN PABLO 53550458H

71 MORENO SANCHEZ PEDRO 20191158X

72 MORO MARTIN IVAN 72076480T

73 MOTTA MERINO ALEJANDRO 72079195R

74 MURIENTE GARCIA PABLO 72080028Y

75 ORDOÑEZ ALONSO DAVID 72044621L

76 ORTIZ PEREZ ADRIAN 72062554N

77 OSORIO PEREZ JOHANA 78957498Q

78 PABLO (DE) SANCHEZ ALBERTO 20209031N

79 PEÑA DE LA ALLICA PAULA 72179748K

80 PEREZ SILIO JOSE RAMON 72044456S

81 PLATERO IBAÑEZ ROBERTO 20211183W

82 PORRAS CUEVAS BEATRIZ 72149951D

83 PRIETO MARAÑA DIEGO 72154578J

84 REVILLA LANZA JESUS

85 REVUELTA GONZALEZ ANTONIO 72141458A

86 RODRIGUEZ DIEGO GABRIEL 20192090E

87 ROJO OLALLA DAVID 71292362K

88 SAENZ DE BURUAGA BORMANN MERCEDES 72099304H

89 SALCINES CUERNO ENRIQUE 20217506T

90 SALMON JIMENEZ JOANNA 72148822F

91 SANCHEZ VIA MARCELINO 72045714P

92 SEOANE FERNANDEZ JAVIER MANUEL 72074418P

93 SERRANO MARTINEZ ADRIAN 72145056J

94 SIERRA BARRIO DEL JOSE GASPAR 72052159J

95 SOLANA ESCRIBANO JUAN ALBERTO 720715556K

96 URIBARRI FUENTEVILLA ENRIQUE 72146498Y

97 VALLECILLO GALEANO MANUEL 72083181P

98 VALVERDE GARCIA MARTA 20200979X

99 ZANELLA VADA ENRIQUE 72064834S

 
 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13960

MIÉRCOLES, 22 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 120

4/4

C
V
E
-2

0
1
6
-5

6
4
6

EXCLUIDOS: 
 

1 RODRIGUEZ SAIZ BORJA 72134466A Presentación instancia fuera de plazo

  

 El hecho de fi gurar en la lista de admitidos no presupone que se reconozca que es aspirante 
reúna los requisitos de la Base Segunda, lo cual deberá acreditarse una vez superada la opo-
sición conforme a lo establecido en la Base Undécima. 
 2016/5646 


		Gobierno de Cantabria
	2016-06-20T11:19:29+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




